
4.1 Liste „Fachpersonal im Arbeits-, Gesundheits- und Umweltschutz“ 
(Stand: 20. Januar 2022) 

 
 

Bereich 
 

Ansprechpartner(in) 
 

Telefon 
0421/218- 

 

E-Mail 

 

Abfälle 
 

Björn Borchardt (Referat 02) 
 

60090 
 

bjoern.borchardt@uni-bremen.de 
 

Abwasser 
 

Burkard Kaufhold 
 

60605 
 

bkauf@uni-bremen.de 
 

Arbeitsschutz / Arbeitssicherheit 
 

Robert Crueger (Referat 02)  
 

60130 
 

 

crueger@uni-bremen.de   
 

Arbeitsschutzausschuss 
 

Hans-Joachim Orlok 
 

60600 
 

orlok@uni-bremen.de 
 

Asbest 
 

Ulf Rohde 
 

60608 
 

urohde@uni-bremen.de 
 

Bauabfälle 
 

Ulf Rohde 
 

60608 
 

urohde@uni-bremen.de 
 

Betriebsarzt / Gesundheitsvorsorge 
 

Dr. med. Britta Abeldt, 
Dr. med. Svenja Börchers 
Dr. med. Jan Neumann 

 

60140 
 

betriebsarzt@uni-bremen.de 

 

Biologische Sicherheit 
 

Robert Crueger (Referat 02) 
Dr. Andreas Dotzauer 

 

60130 
63396 

 

crueger@uni-bremen.de  
dotzauer@uni-bremen.de 

 

Brandschutz 
 

Referat 02 
Dezernat 4 

 

60131 
60142 

 

 

Chemikalienlager im FB 2 
 

N.N. 
 

60095 
 

versorgung@uni-bremen.de 
 

Energie-/Wasserkosten 
und -abrechnungen 

 

Karen Jurk 
 

60603 
 

jurk@uni-bremen.de 

 

Energie-/Wassermanagement 
und -verbrauchsdaten 

 

Rolf Ritzmann 
 

60642 
 

ritzmann@uni-bremen.de 

 

Gefährdungsbeurteilung 
 

Karsten Enneking (Referat 02) 
 

60432 
 

kennek@uni-bremen.de 
 

Gefahrgut 
 

Jessica Arndt (Referat 02) 
 

60091 
 

Jessica.arndt@vw.uni-bremen.de 
 

Gefahrstoffkataster 
 

Robert Crueger (Referat 02) 
Gevork Babayan (Referat 02) 

 

60130 
60132 

 

crueger@uni-bremen.de 
babayan@uni-bremen.de 

 

Gentechnik 
 

Robert Crueger (Referat 02) 
Dr. Andreas Dotzauer 

 

60130 
63396 

 

crueger@uni-bremen.de  
dotzauer@uni-bremen.de 

 

Gewässerschutz 
 

Burkhard Kaufhold 
 

60605 
 

bkauf@uni-bremen.de 
 

Immissionsschutz im Dezernat 4 
 

Hans-Joachim Orlok 
 

60600 
 

orlok@uni-bremen.de 
 

Notfallvorsorge/Alarmplan 
 

Referat 02 
Dezernat 04 

 

60131 
60142 

 

 

 

Reinigung 
 

Ines Jaiteh 
 

60610 
 

ijaiteh@uni-bremen.de 
 

Sonderabfälle 
 

Björn Borchardt (Referat 02) 
 

60090 
 

abfall@uni-bremen.de 
 

Suchtprävention 
 

Iren Collet 
 

60105 
 

collet@uni-bremen.de 
 

Strahlenschutz 
 

Robert Crueger (Referat 02) 
Gevork Babayan (Referat 02) 

 

60130 
60132 

 

crueger@uni-bremen.de 
babayan@uni-bremen.de 

 

UMS im Dezernat Technik / Bau 
 

Burkard Kaufhold 
 

60605 
 

bkauf@uni-bremen.de 
 

UMS-Koordinatorin (uniweit) 
 

Dr. Doris Sövegjarto-Wigbers 
 

63376 
 

soeve@uni-bremen.de 
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